
1 
 

 
На основу члана 32. став 1. тачка 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“ број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 6. став 1. тачка 
2., члана 9. и члана 10. став 1. тачка 6. Закона о финансирању локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Србије“ број 62/2006, 47/2011, 93/2012, 83/2016, 104/2016 – др.закон и 
95/2018 – др.закон) и члана 40. став 1. тачка 36. Статута општине Бач („Службени лист општине 
Бач“ број 2/2019), Скупштина општине Бач, на 21.  седници од 17. априла 2019. године донела је 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОПШТИНСКИМ 

АДМИНИСТРАТИВНИМ ТАКСАМА 
 
 

Члан 1. 
 
У Одлуци о општинским административним таксама („Службени лист општине Бач“ број 
19/2017), тарифа Општинских административних такси, која је саставни део ове Одлуке, мења 
се, и гласи: 
 

„ТАРИФА ОПШТИНСКИХ АДМИНИСТРАТИВНИХ ТАКСИ 
 
 

1. ПОДНЕСЦИ 
 
 

Тарифни број 1. 
 

за захтев, молбу, предлог, пријаву и други поднесак, ако овом Одлуком није 
другачије прописано 

200,00 

 
НАПОМЕНА:  такса по овом тарифном броју не плаћа се за накнадне поднеске, којима странка 

захтева брже поступање по раније поднетом захтеву, односно поднеску.  
 
 

Тарифни број 2. 
 

за уверења и потврде које издају органи и организационе јединице Општинске 
управе на основу података из службене евиденције, ако овом Одлуком није 
другачије предвиђено 

 
300,00 

за уверења и потврде које издају органи и организационе јединице Општинске 
управе на основу података о којима се не води службена евиденција, ако овом 
Одлуком није другачије предвиђено 

 
 

300,00 

 
НАПОМЕНА: такса из овог тарифног броја не плаћа се за уверење, односно, потврду коју орган 

издаје странци, сведоку, вештаку или тумачу да су присуствовали расправи, 
односно, увиђају, ако су они били обавезни да присуствују и ако им то уверење, 
односно, потврда служи искључиво ради правдања изостанка са рада. 

 
 

Тарифни број 3. 
 

за решења и друга акта која доносе општински органи и организационе 
јединице Општинске управе, ако овом Одлуком није другачије прописано 

 
500,00 

 



2 
 

 
Тарифни број 4. 

 

за жалбу против решења која доносе општински органи и организационе 
јединице Општинске управе из изворне надлежности, ако овом Одлуком није 
другачије прописано 

 
 

500,00 

 
НАПОМЕНА: ако се у истој управној ствари подноси једна жалба против више решења, такса 

из овог тарифног броја плаћа се према броју решења која се оспоравају жалбом. 
 
 

Тарифни број 5. 
 

за ванредне правне лекове уложене на акта из изворне надлежности 
 

1.500,00 

 
 

Тарифни број 6. 
 

за опомену којом се обвезник позива да плати таксу 300,00 

 
 
 

2. ГРАЂАНСКА СТАЊА 
 

Тарифни број 7. 
 

за уверења и потврде које издају органи и организационе јединице Општинске 
управе на основу података из службене евиденције и на основу података о 
којима се не води службена евиденција, а која су намењена употреби у 
иностранству, ако овом Одлуком није другачије предвиђено 

 
 
 

1.000,00 

 
 

Тарифни број 8. 
 

за захтев за доставу извода из матичних књига и уверења о држављанству на 
кућну адресу 

 
100,00 

накнада за издавање извода из матичних књига рођених, венчаних и умрлих   50,00 

накнада за издавање уверења о држављанству 50,00 

 
 

Тарифни број 9. 
 

за спровођење поступка закључења брака ван службених просторија 6.000,00 

НАПОМЕНА: такса по овом тарифном броју се не наплаћује када за закључење брака ван 
службених просторија постоје оправдани разлози прописани правилником којим 
се уређује рад матичара у поступку закључења брака. 

 
 

Тарифни број 10. 
 

за увид и разгледање списа предмета, за сваки започет сат, ако овом Одлуком 
није другачије предвиђено 

 
340,00 

за увид у пројектну документацију, ако се налази у архиви, за сваки започет сат 400,00 

 
 



3 
 

Тарифни број 11. 
 

за издавање копије из архиве, по сваком листу 50,00 

за издавање преписа из архиве, по сваком листу 100,00 

 
НАПОМЕНА: под преписом из овог тарифног броја подразумева се издавање фотокопије, 

односно, штампање акта, односно, списа из меморије рачунара. 
 
 

Тарифни број 12. 
 

за обављање службених радњи ван службених просторија Општинске управе: 
овера потписа, преписа и аутентичности рукописа, узимање изјаве странке и 
вршење других радњи у вођењу поступка 

 
 

500,00 

 
 

Тарифни број 13. 
 

за захтев за давање тумачења, објашњења или мишљења о примени прописа 
из надлежности општине 

 
500,00 

 
 

Тарифни број 14. 
 

за решење о уношењу имена, грба и обележја општине у пословно име 
привредног субјекта 

 
1.500,00 

 
 
 

3. ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

Тарифни број 15. 
 

за захтев и решење за категоризацију угоститељских објеката за смештај, кућа, 
апартмана, соба и сеоских туристичких домаћинстава 

 
350,00 

 
 

Тарифни број 16. 
 

за излазак на терен Комисије у поступку категоризације угоститељских објеката 
за смештај, кућа, апартмана, соба и сеоских туристичких домаћинстава 

 
1.000,00 

 
 

Тарифни број 17. 
 

за издавање ознаке објеката за смештај, кућа, апартмана, соба и сеоских 
туристичких домаћинстава 

 
500,00 

 
 

4. САОБРАЋАЈ 
 

Тарифни број 18. 
 

за привремену обуставу саобраћаја 2.800,00 

 
 



4 
 

Тарифни број 19. 
 

за давање сагласности на саобраћајни пројекат за спровођење утврђеног 
режима саобраћаја 

 
1.400,00 

 
 

Тарифни број 20. 
 

за регистрацију и оверу реда вожње за међумесни превоз 1.000,00 

 
 

Тарифни број 21. 
 

захтев за измену решења о регистрацији и овери реда вожње за међумесни 
превоз 

 
600,00 

 
 

Тарифни број 22. 
 

захтев за и одобрење за кретање теретних возила улицама у којима је 
утврђеним режимом саобраћаја забрањено кретање истим 

 
600,00 

 
 

Тарифни број 23. 
 

за измену решења о техничкој регулацији саобраћаја 600,00 

 
 

Тарифни број 24. 
 

за заузеће саобраћајне површине 700,00 

 
 

Тарифни број 25. 
 

за постављање натписа, реклама и сл. у појасу поред јавног пута 700,00 

 
 

Тарифни број 26. 
 

за захтев и одобрење за обављање такси превоза и за преглед такси возила 
ради утврђивања подобности возила и испуњености услова за обављање такси 
превоза 

 
 

700,00 

 
Тарифни број 27. 

 

за издавање такси дозволе за возило 850,00 

за издавање дупликата такси дозволе за возило 450,00 

за издавање такси дозволе за возача 400,00 

за издавање дупликата такси дозволе за возача 200,00 

 
Тарифни број 28. 

 

за продужење такси дозволе за возило 600,00 

за продужење такси дозволе за возача 200,00 



5 
 

 
 

5. УРБАНИЗАМ 
 

Тарифни број 29. 
 

за издавање локацијских услова: 
 

1. за стамбене и економске објекте зависно од категорије објекта: 
- категорија А 
- категорија Б 
- категорија В 
- категорија Г 

 
2. за објекте примарне инфраструктуре (водовод, канализација, 

електрификација, топловод, телекомуникација, гасификација, путеви, 
улице и сл.): 
- до 1.000 м; 
- преко 1.000 м; 

 
 
 

1.500,00 
2.000,00 
2.500,00 
3.000,00 

 
 
 
 

1.500,00 
3.000,00 

 
 

Тарифни број 30. 
 

за захтев за сагласност за исправку граница суседних парцела 1.000,00 

 
 

Тарифни број 31. 
 

за потврду урбанистичког пројекта 3.000,00 

за потврду пројекта парцелације и препарцелације 3.000,00 

 
 

6. КОМУНАЛНО – СТАМБЕНИ ПОСЛОВИ 
 

Тарифни број 32. 
 

акт о постављању монтажних објеката на јавним површинама и за акт у 
поступку заузећа јавне површине (одобрење): 

1. за истовар и утовар робе, складиштење огрева и сл.; 
2. за продају и излагање робе испред пословног простора; 

за пружање угоститељских услуга (летње баште); 

 
 
 
 

800,00 

 
Тарифни број 33. 

 

уверење о својини на посебном делу зграде 1.000,00 

 
Тарифни број 34. 

 

уверење о времену изградње објекта 1.500,00 

 
 

Тарифни број 35. 
 

акт о поступку раскопавања јавних површина (одобрење): 
- за физичко лице; 
- за правно лице; 

 
1.000,00 
2.000,00 



6 
 

 
 

Тарифни број 36. 
 

одобрење за постављање огласног средства на отвореним површинама: 
1. на јавним површинама; 
2. на саобраћајним површинама; 

 
800,00 
800,00 

 
Тарифни број 37. 

 

за списе и радње у поступку исељења бесправно усељених лица: 
- за физичко лице; 
- за правно лице; 

 
1.500,00 
2.500,00 

 
 

Тарифни број 38. 
 

за решења о принудном извршењу: 
- за физичко лице; 
- за правно лице; 

 
1.500,00 
2.500,00 

 
Тарифни број 39. 

 

за одобрење за уклањање дрвећа из дрвореда 800,00 

 
 

Тарифни број 40. 
 

за списе и радње у поступку откупа станова у својини општине 1.500,00 

 
 

Тарифни број 41. 
 

за списе и радње у поступку закупа станова у својини општине 1.000,00 

 
 

Тарифни број 42. 
 

за регистрацију стамбене заједнице 1.000,00 

 
 

Тарифни број 43. 
 

за издавање потврде или уверења о регистрованој стамбеној заједници 500,00 

 
 

7. ИМОВИНСКО – ПРАВНИ ПОСЛОВИ 
 

Тарифни број 44. 
 

за уверења из области имовинско – правних послова 400,00 

 
 

Тарифни број 45. 
 

за захтев за увођење у посед, по било ком основу 1.000,00 



7 
 

 
 

Тарифни број 46. 
 

за акт о додели пословног простора 1.500,00 

 
 

8. ЛОКАЛНА ПОРЕСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 
 

Тарифни број 47. 
 

за преглед стања пореског дуга 100,00 

 
 

Тарифни број 48. 
 

за одлагање плаћања пореског дуга 500,00 

 
 

Тарифни број 49. 
 

за отпис дуга услед застарелости 300,00 

 
 

Тарифни број 50. 
 

за отпис камате услед неуредне доставе 300,00 

 
 

Тарифни број 51. 
 

за отпис плаћања дугованог пореза 300,00 

 
 

Тарифни број 52. 
 

за уверење о измиреним обавезама 300,00 

 
 

Тарифни број 53. 
 

за пореско уверење 300,00 

 
 

9. ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

Тарифни број 54. 
 

за захтев за издавање водопривредних услова, сагласности или дозволе 500,00 

 
 

Тарифни број 55. 
 

за акт о одређивању водопривредних услова, сагласности или дозволе: 
1. за физичка лица; 
2. за правна лица; 

 
800,00 

1.200,00 



8 
 

 
 

Члан 2. 
 

У свему осталом Одлука о општинским административним таксама („Службени лист општине 
Бач“ број 19/2017) остаје неизмењена. 
 

Члан 3. 
 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Бач“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧ 
 

Број: 011-38/2019-I 
Дана: 17. априла  2019. године              

                                                                        
                                                                         Председник скупштине општине Бач 

                                                                                     Новаковић др Зоран с.р.  
                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


